

流山市例規データベース更新業務委託及びシステム等賃貸借に係る公募型プロポーザル評価基準

1 システム性能（計70点）

システム	評価項目	評価基準	配点
例規検索・閲覧システム	・システムの操作性	・画面表示のレイアウト、表示する内容、メニューの配置等が見やすいように配慮されている。 ・操作に不慣れな者であっても、迷わず直感的に操作することができる。	5
	・システムの機能の充実度	・例規検索において、様々な項目で検索をかけることができる。また、基本的な機能以外の機能により、利用しやすさを向上させる工夫が図られている。	5
		・条文中で例規の他の条項や、他例規の条項、法令の条項を引用している場合は、引用箇所から当該条文にリンクすることができる。	5
		・例規沿革から原議の確認ができる。また、原議についても検索機能が設けられている。	5
		・条文や検索結果を出力する際の書式等を詳細に設定できる等の機能がある。	5
	・データ更新の作業体制	・データ更新作業が迅速に行われる。また、データ更新の正確性確保のための体制がとられている。	5
法令検索・閲覧システム	・システムの操作性	・画面表示のレイアウト、表示する内容、メニューの配置等が見やすいように配慮されている。 ・操作に不慣れな者であっても、迷わず直感的に操作することができる。	5
	・システムの機能の充実度	・基本的な機能が備わっている。また、基本的な機能以外の機能により、利用しやすさを向上させる工夫が図られている。	5
判例検索・閲覧システム	・システムの操作性	・画面表示のレイアウト、表示する内容、メニューの配置等が見やすいように配慮されている。 ・操作に不慣れな者であっても、迷わず直感的に操作することができる。	5
	・システムの機能の充実度	・基本的な機能が備わっている。また、基本的な機能以外の機能により、利用しやすさを向上させる工夫が図られている。	5
	・登載判例の充実度	・登載件数や更新頻度は十分である。 ・重要判例が登載されている。	5
例規起案・審査・管理システム 法令改廃情報提供システム 法制執務支援サービス	・システムの操作性	・操作に不慣れな者であっても、容易に新旧対照表、改正文等の作成を行うことができる。	5
	・情報の速報性	・法令改廃情報等の更新が速やかに行われる。	5
	・情報の充実度	・流山市の例規への影響等を含め、必要な情報が実務に利用しやすい形で提供される。	5

2 信頼性（計10点）

評価項目	評価基準	配点
・システム導入実績 ・システムのサポート体制 ・セキュリティ体制	・全国でシステムを導入している実績が豊富である。 ・機能の改修等について都度バージョンアップがされる。 ・システム障害への対処が迅速になされる体制が構築されている。 ・操作研修や操作方法の問い合わせに対応できる体制が構築されている。	10

3 独自性（10点）

評価項目	評価基準	配点
・独自提案	・業務効率化又はシステムの使いやすさに繋がる独自の提案がある。	10

4 費用（計10点）

評価基準	配点
・システムの導入、運用、保守等に係る全ての費用 ・データ更新に要する費用	10

5 備考

- (1) 「基本的な機能」とは、流山市例規データベース更新業務委託及びシステム等賃貸借仕様書「6 各システムの詳細な仕様」に記載されている仕様をいう。
(2) 費用の評価点数＝最低見積り価格÷見積り価格×配点（小数点第二位を四捨五入）
(3) 費用以外の項目は、項目ごとの配点を最高点とし、自然数で評価するものとする。
(4) 各参加者の評価点数は、各選考委員の評価点数の合計点数とする（500点満点）。